UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

       Số:       /SVHTTDL-QLVHGĐ
V/v góp ý đối với đề nghị xây dựng

Nghị quyết Quy định chế độ dinh dưỡng đặc

thù cho học sinh năng khiếu nghệ thuật

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 28 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng;

  - Ban Văn hóa xã hội HĐND tỉnh;

  - Văn phòng UBND tỉnh;

  - Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

  - Trung tâm Thông tin - Văn phòng UBND tỉnh;

  - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng

6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định 34/2016/ND-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Nghị định 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của

căn cứ Nghị định 34/2016/ND-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ;

Căn cứ Thông báo kết luận số 154/TB-VPTU ngày 28 tháng 02 năm 2022 của đồng

chí Trần Hồng Minh, Ủy viên Ban chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng

đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh tại buổi làm việc với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Quyết

định số 2515/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc giao

chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022.

Để đảm bảo thực hiện đúng quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, phù hợp

với điều kiện thực tế của địa phương; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan,

đơn vị nghiên cứu, đóng góp ý kiến đối với đề nghị xây dựng Nghị quyết Quy định chế độ

dinh dưỡng đặc thù đối với học sinh năng khiếu nghệ thuật tỉnh Cao Bằng; Trung tâm Thông

tin - Văn phòng UBND tỉnh thực hiện đăng tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh trong thời

hạn 30 ngày để lấy ý kiến.

Văn bản góp ý gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 15/5/2023 để tổng

hợp, hoàn thiện dự thảo Nghị quyết theo quy định. Đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện

đảm bảo thời gian quy định (Gửi kèm theo dự thảo Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết;

Báo cáo đánh giá tác động; Báo cáo đánh giá thực trạng; Đề cương dự thảo Nghị quyết).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Phòng QLTDTT;

- Trung tâm Đào tạo, Thi đấu TT&NT;

- Lưu: VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngọc Văn Chắn

		2023-04-28T14:12:15+0700
	Việt Nam
	Ngọc Văn Chắn<channv_ht@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-28T16:37:34+0700

		2023-04-28T16:37:34+0700